
_ _ _
eg•d

EG.D,aa-Udlckfl873136-Č.rnáPob-602008m-1Čt28085400-DlbcZ280B5400
cisČnostbaidnmvcbdiodniurWWflwwdmdmKr*Wmscud.mvBmě.voddQu8.vIožc.M77

ČLEN SKUPINY E.ON
DLIO2BR

EGD.aa
15 (6115495) SpMvaskěstřed

Vratislavovo nám. 118
592 31 Nové Město na Moravě
www.egd.cz

Novoměstská kulturní zařízení Nové Město na Moravě
Tyršova 1001 90022620231J13947

Nové Město na Moravě
592 31 Nové Město na Moravě

Nové Město na Moravě, 12.04.2024

Smlouva o připojení Číslo: 9002262023
Odběrnó místo: Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě

Dobrý den,

rádi bychom Vám dali vědět, že Vaši žádost o připojení výrobny elektřiny k distribuČnísoustavě - Připojení zdroje
do stávajícího odběmého místa jsme zpracovali a posoudiliji podle vyhlášky o podmínkách připojení k elektrizační
soustavě.
Na základě tohoto posouzeníVám v příloze posíláme návrh smlouvy o připojení. Platí 30 dnů od doručení. Po tuto
dobu Vám rezervujeme požadovaný příkon i výkon.

Cojebaudělat dál?
. Návrh smlouvy si prosím pečlivě pročtěte a zkontrolujte. Pokud je všechno v pořádku, smlouvu podepište

C Jeden výtisk nám pošlete zpátky v přiložené odpovědníobálce. Druhý výtisk si pečlivě schovejte.
S Do smlouvy prosím nic nedopisujte a nijak neměňte.
S Ne podepsanou smlouvu budeme Čekat nejdéle 30 dnů. Po uplynutítéto doby už bohužel nebude návrh

smlouvy dát platit. Pokud se to stane a Vy budete mít dál zájem o připojení, budete muset podat novou
žádost

. Když spolu smlouvu uzavřeme včas, připojíme Vaši výrobnu v termínu a za podmínek, na kterých jsme se
v ní domluvili.

Jak prob(há uveden(výrobny do provozu?
. Před uvedením výrobny do provozu vyplňte žádori oumolněnítrvalého provi výrobny (formulář

D50), kterou najdete na egd.cz a pošlete nám ji na info@egd.cz. Jakmileji zpracujeme, domluvíme se
na termínu, kdy výrobnu prověříme. Výsledkem prověření bude vydáníKonečného provozního oznámení,
na jehož základě pak můžete svou výrobnu provozovat. Nakonec výrobnu zaregistrujete u operátora trhu.
Podrobnosti se dozvíte na ote-cr.czí poze.

V případě, že budete mít nějaké otázky, ozvěte se nám prosím na Nonstop linku EG.D 800 22 55 77 nebo se podívejte
na náš web egd.cz.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

1I1• 9





I

eg•d
Smlouva o pMpoj.n( zaNz.n(pro výrobu a odběrdektřlny k dlstrlbučn(soustavi z napětbvó hladiny nízkého napětí Č.
9002262023

uzavřené v souladu se zákonem Č. 45812000 Sb., energetický zákon v platném znění a jeho prováděcími předpisy mezi
žadatalam
Novoměstská kulturnízařízaníNové Město na Moravě
Sídlo: Tyršova 1001, Nové Město na Moravě, 592 31 Nové Město na Moravě
ičo: 00372854, DIČ: CZ00372854
Adresa pro zasílání písemností:
Tyršova 1001, Nové Město na Moravě, 592 31 Nové Město na Moravě
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Veronika Teplá, ředitelka
a
Provozovatabm dlatIbuČníaouatavy(dálaJan „Provozovati DS“)
EaD,
Sídlo: Udická 1873136, Čemá Pole, 602 OO Bmo
Zápis v OR: Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu B, vťožce 8477
IČO: 28085400 DIČ: CZ28085400
Zástupce: ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Máca, Management připojovánía přeložek

ve věcech technických: Jiří Olišar, Správa sítě střed
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Číslo účtu: 35-454423026710100 varlabllnísymboh 9002262023
IBAN: CZ45 0100 0000 3545 4423 0267 BIC (SWIFT) kód: KOMBCZPP

L Předmět amlouvy
Předmětem této smlouvy je:
1) Závazek Provozovatele DS připojit za sjednaných podmínek ke své distribuční soustavě zařízení žadatele pro odběr

a výrobu elektřiny (dálejen .zařízenr nebo také „odběrné místo“) a zajistit rezervovaný příkon a výkon dle Článku II. této
smlouvy.

2)Závazekžadatele dodržet níže uvedenétechnické podmínky připojenía podmínky provozu zařízeníparalelně s distribuční
soustavou.

IL Technické podmínky přIpojení
Název zařízení: FVE Novoměstská kultumízařízení Nové Město na Moravě
Adresa předávacího místa: Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
Umístění výrobny:
Nové Město na Moravě Parc.: 3511
EAN (spotřeba): 859182400200350863
EAN (výroba): 859182400221461562
Rezervovaný příkon místa připojenía současně předávacího místa (tj. jmenovitá hodnota hlavního jističe
před elektroměrem v A, dálejen Jezel‘vovaný příkon:
Stávající hodnota: 3 x 175 A
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 3 x 175 A
Rezervovaný výkon:
Stávajícíhodnota: O kW
Nová hodnota, sjednaná touto smlouvou: 60 kW(3 fáze)
Skutečný instalovaný výkon: 57,69 kW
Charakteristikajističe: Typ B
Napěťová úroveň: 0,4 kV(NN)
Charakter odběru: T3
Typ sítě: TN-C

rn, Druh výrobn Fotovoltaická 57,69 kW
I Ostatní spotřebiče 115 kW

Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie:
Standardnístupeň daný platnými čs. normami a právními předpisy v době podpisu této smlouvy (vyhláška č.54012005
Sb. v platném znění, Pravidla provozování distribučnísoustavy, ČSN EN 50160 a souvisejícínormy a předpisy).
Způsob přlpojenízařízení k dlstrlbuČnísoustavě Provozovatele DS:

a) Místo připojení: Místem připojeníje stávajícípřípojková skříň umístěná na hranici parcely Č. 3511 k.ú. Nové Město na
Moravě napájená kabelovým vedením NN z trafostanice 2210,4 kV Tli Věžáky.

115 9002262023



I

b) Stručný popis způsobu připojení: Zařízen(Žadatele bude připojeno stávajícím způsobem bez úprav.
c) Hranice vlastnictví: Zařízení Provozovatele DS končí! bude končit přípojkovou skříní.

Zařízení žadatele začíná ! bude začínat hlavním domovním vedením (HDV) směrem od jistících prvků v přípojkové
skříni k elektroměrovému rozvaděči.

d) Typ měření: Měření bude nepřímé NN - typ B, provedení odběr - dodávka.
Budou použity měřicítransformátory proudu s převodem 200!5.

e) Umístění měření: Měření bude umístěno ve stávajícím odběmém místě žadatele.
f) Souvisejícítechnická opatření: FVE bude připojena do instalace stávajíc(ho odběmého místa.

Dalšítechnické podmínky přlpojenízařízenížadatele k distribučnísoustavě Provozovatele DS jsou uvedeny v přílohách,
které tvořínedílnou součást této smlouvy.

lIL T.rm(n přlpoj.n(zaWzsní kdlstrlbuční soustavě
1) Provozovatel DS se zavazuje připojit zařízenížadatele specifikované v čL II. této smlouvy ke své distribučňí soustavě

v termínu do I měsíce od uzavřenítéto smlouvy za předpokladu, že:
a) žadatel řádně a včas splníveškeré své závazky z této Smlouvy,
b) nenastane překážka v době podpisu smlouvy neznámá, bránící připojenía zajištěnípožadovaného rezervovaného

příkonu, pokud tato smlouva dále nestanoví jinak.
2) Provozovatel DS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu přlpojeníuvedeného v tomto článku a

dále má právo na změnu technických podmínek připojenízařízenív případě, že nebude splněna něktará z podmínek
stanovených v odst 1) tohoto článku. Provozovatel DS uvědomížadatele ojednostranné změně termínu připojení nebo
ojednostranné změně technických podmínek přlpojenípoté, co se o nesplněnídané podmínky dozví.

3)žadatel má právo požádat Provozovatele DS o přiměřené prodlouženítermínu připojeníuvedeného v tomto článku
v případě, že dojde bez zaviněnía nezávisle na vůli žadatele ke změně harmonogramu přípravy výstavby výrobny,
který žadatel předložil Provozovateli DS společně se žádostí o přlpojenívýrobny a tato změna bude mít vliv na termín
připojenídle této smlouvy. Skutečnost, která vedla ke změně harmonogramu, Žadatelsdělí a prokáže Provozovateli DS.
při splněnípodmínek uvedených v tomto odstavci 3) lze uzavřít dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude změna
termínu připojeni Opakovanou žádost o prodlouženítermínu přlpojeníze stejného důvodu nebo žádost o prodloužení
termínu přlpojenízjiných důvodů, nežje sjednáno, má Provozovatel DS právo odmítnout.

Iv. PodE žadatel. na oprávněných nákladech
V souladu s vyhláškou L 16!2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě v platném znění, není žadatel
povinen hraďit Provozovateli DS podíl na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu.

V. PovInnostI smluvních stran
1) Povinnosti žadatele:

a) Poskytovat potřebnou součinnost a splnit podmínky stanovené touto smlouvou včetně Přílohy č. 1.
b)V termínu jednoho měsíce před plánovanou fyzickou realizacívýrobny s instalovaným výkonem 100 kW a více

předložit k odsouhlasení Provozovateli DS projektovou dokumentaci výrobny elektřiny, včetně jejího přlpojeník
distribuční soustavě.

c) Na své náklady zajistit připojenívýrobny elektřiny k distribučnísoustavě Provozovatele DS a jejíprovoz v souladu
5 Pravidly provozovánídistribučnísoustavy, příslušnými ČSN a dalšími předpisy.

d) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu konzultovat s Provozovatelem DS
připojováníspotřebičů, u nichž lze předpokládat ovlivňovánísítě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména
O spotřebiče s rázovou, kolísavou či nelineámíčasově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s
těžkým rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s častým zapínáním a svařovacích přístrojů. Připojení vlastního
zdroje elektrické energieje nutné vždy projednat s Provozovatelem DS.

e) Na základě výzvy Provozovatele DS upravit na svůj náklad předávacímísto nebo odběmé místo pro instalaci měřicího
zařízenítak, aby Provozovatel DS mohl nainstalovat měřicízařízení, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní
předpis a aby mohl Provozovatel DS provádět odečty.

f) V případě opravy!úpravy stávajícího odběmého místa žadatelem, kdy se neprovádívýměna elektroměrového
rozváděče nebo výměna přívodního vedení(hlavnídomovnívedenQ, lze měření Provozovatele DS ponechat ve
stávajícím umístění za předpokladu, že bude možné na odběmém místě realizovat dálkové odečty. Nebude-li možné
dálkové odečty provádět(např. z důvodu nedostatečného signálu), vyzve Provozovatel DS nejpozději před instalací
svého měřicího zařízenížadatela k provedenítechnických úprav odběmého místa tak, aby bylo možné dálkové
odečty provádět(např. úpravy pro možnost instalace antény). Měřicízařízenípak bude ze strany Provozovatele
DS nainstalováno bez zbytečného odkladu po oznámenížadatela, že požadované úpravy odběmého místa byly
dokončeny.

g) Zajistit dostupnými technickými opatřeními, aby spínání, kolísánínapětí, krátkodobá přerušenívčetně funkce
opětovného zapnutínebojiné přechodovéjevy v síti Provozovatele DS nevedly ke škodám najeho zařízení.

215 9002262023



I

eg•d
h) V př(padě zjištěn(negativního ovlivněn(signólu HDO nad přípustné limity zařízením žadatele zajistit na své náklady

provedenípotřebných úprav vedoucích k eliminaci tohoto ovlivnění. Rozsah a termín provedenítěchto úprav stanoví
Provozovatel DS.

2) Povinnosti Provozovatele DS:
a) Umožnit žadateli připojení zařízení specifikované v ČL II. této smlouvy k distribučnísoustavě a zajistit požadovaný

rezervovaný příkon a výkon v termínu uvedeném v Článku III. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy.
3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:

a) Provozovatel DS a žadatelse zavazujířídit aktuálními ‚Pravidly provozovánídistribuční soustavy‘ uvedenými
na intemetových stránkách Provozovatele DS www.egd.cz.

b) Další práva a povinnosti smluvních stranjsou upraveny právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho
prováděcími předpisy.

VI. Odpojen(zaNzenlod distribuční soustavy
1) Provozovatel DS je oprávněn odpojit zařízenížadatele od své distribuční soustavy:

a) v případě, kdy zařízenížadatele nebude odpovídat příslušným technickým normám a platným právním předpisům;
b) v případě, kdy zařízenížadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny v distribuční soustavě

Provozovatele DS mimo stanovené meze;
c) při nedodržení podmínek připojení zařízeníobsažených v této smlouvě.

2) Na možnost odpojenízařízení od distribuční soustavy bude žadatel písemně upozoměn, včetně poskytnutí lhůty
na odstranění problému.

VIL Doba platnosti smlouvy a způsoby ukonč.ní smlouvy
1) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědís výpovědnídobou 1 měsíc

od doručenívýpovědi protistraně.
3) Smlouvu lze ukončit písemným listinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou.
4) Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že nebude splněna podmínka stanovená v či III

odst. 1 písm. b) této smlouvy.
5) Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu a rezervace výkonu dle této smlouvy.
6)V případě, že nebude uzavřena smlouva o zajištěníslužby distribučnísoustavy nebo smlouva o sdružených službách

dodávky elektřiny pro odběmé místo uvedené v či Ii této smlouvy do 48 měsíců od termínu připojenísjednaného v této
smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu zaniká a to dnem uplynutí této lhůty.

7)V případě, že nebude zahájena výroba elektřiny v zařízení, specifikovaném v či II. této smlouvy do 12 měsíců od termínu
připojenísjednaného v této smlouvě, rezervace dohodnutého výkonu zaniká a to dnem uplyriutítéto lhůty. Závazek
Provozovatele DS připojit zařízenížadatele k distribučnísoustavě, jakož i další povinnosti Provozovatele DS dle této
smlouvy, v takovém případě nadále trvají, avšak nově pouze v rozsahu nutném pro zajištění rezervovaného příkonu a
pro umožněníodběru elektřiny prostřednictvím připojovaného zařízení žadatele.

8)V případě, že zařízeníspecifikované v či II této smlouvy bude uváděno do provozu ze strany žadatele v několika
etapách, smluvnístrany uzavřou dodatek k této smlouvě, jehož předmětem budou podmínky připojenístanovené dle
požadovaných etap.

9) Smluvnístrany sjednávají v souladu s 5 548 zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník tuto rozvazovací podmínku
smlouvy V případě, že dojde v době trvánítéto smlouvy ke změně vlastnického práva k připojovanému zařízení,
tato smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přešlo vlastnické právo k připojovanému zařízení, uzavře
5 Provozovatelem DS novou smlouvu o připojení,jejímž předmětem bude připojenístejného zařízenívtomtéž odběmém
místě, pokud se smluvní strany této smlouvy nedohodnou jinak.

VlIL Ochrana osobních údajů
1) žadatel nebo osoba oprávněná jednat za žadatele prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, žejejjiž Provozovatel

DS informoval o zpracováníosobních údajů prostřednictvím příslušné žádosti nebo formuláře předcházejícího uzavření
této Smlouvy.

2)Veškeré informace o zpracováníosobních údajů žadatele, osoby oprávněnéjednat za žadatele a dalších osob, které
souvisí s touto Smlouvou, jsou trvale dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

Ix. Ostatní ujednání
1) Podmínkou paralelního provozu výrobny elektřiny s distribučnísoustavou Provozovatele DSje vydání“Konečného

provozního oznámení“, které bude vystaveno Provozovatelem DS na základě “žádosti o umožněnítrvalého provozu
výrobny v paralelním provozu s distribučnísoustavou“, dle Přílohy č. 1 této smlouvy, bude-U výrobna elektřiny splňovat
předpoklady projejí připojení k distribučnísoustavě, stanovené touto smlouvou a právními předpisy včetně PPDS.

9002262023315



CWZ9ZCOO6

iWP8?‚pjAodpo‘sa!1WA0Z010JdBpflUZAeuozoq,ueo;pOpaawpqJ1souu!Aod
wjtqtqdsauAqJainwfinoIewnoupeddepiepe;nqwsn.ns!Bai3IqJdsapzjuufepiinnqwse;
ÄpoqopesÁueasjusnws5U0)19ZOLWUCPCAflZj3J1B41dAA!ISOUU!AOd;uidsMnoiws0191WJUC#iBZfl5!15015P05

A05C(flZCABZ(Anwsfl.fl$!0JOUO)9Z)AflW5nisBeJoeniwso;q39lJU9AOyfepAfl‘iiqwsq$Jap9UflOUU!?9
tpujwpodq3juAzo‘qSTOCIOfl?5U0,9ZT1$P°Z5iuaAoumsnepwepe(qnsw6uu!Aod1OWPBn°r(oi
.euepezn0AJ21p3pQq3ped!wju9Jdi.pef!2!WBU4$!WJU1fl1W5!ZWeÁqBAflO1WSiioeiprnod6snowso;

•11rIU,1?A9ueAoflpedsozsjw‚wqpoaidjue!odydokinqwsjzotpped;souwdjn.iesÁinoiwsowjue,piezg(6
Asdpodnj!n!odydueastpjuniws

noqo!3d14SF4;oqeZC)fQCU‘WJUsjsejqnoseÁ1!w9uzesÁAnqwso;weXe;sese;j(nepwdÁuejmws(
W9UBAO)fl3flCA)CU4%Ue?O1CZ5!dP0d6I3!U0WI0106ue2njez6uedoqeusdpod

6)13!U0W1e1e4ueAo)fljfleA)6uwd2UPWtl6i,;nodztqOQWueastpju,iqwsweqoso!wJojfeupe(AAnolwsju9sdepod

flW9)3!UOJ4)e1enwtp,ed)e;
app

2uA0156AqopodP13!U0W1C1eAAAflO1WSJUO,!AeZflÁeiaidesÁue.sjuAqw
saflOWAOZOAOJdqopod9H3!UOJ3)O1OA1A01W5nouesdepodeezewesdpodw4puowppAAnqwsq.iiqu(eqoso

J3J!BUP$)eodnisp4uuiq.idooip(oqeupiepe;ejdepodasaO1OWAOZOAOJdezj3jfeupefÁqosowesdpodw3uowpie

5JOdmw.‘ojSAqopod9)pUO4)eOAÁAflO1WS4JAUewpe;sa1BWAOZOAOJd!i-lelsezsaROWAOZOAOJd1Afl01W5

JUGAOIOqAAoup4eezetsnowsJA9U2U?WOfl5We3dflls9z6uQuA9Jd0oqe(oqeu1OWPBejdepodqopoduugs
AÁAnqwsqJA9Ufle;epqsa10WAOZOA0d!1-W15Zqopod93UOJppeAoqeuqopodpuups!iAjjpiezneZnnqw(t

•ÁAn01w5ow1ju,AJ;nqopnqe3odgsoioweu9U91OPBMJU1$CAnseqnosjuAa1R5!!fle(flZBASZesPWPBL!dfloI5PO

ÁAnolws0191POoiqjdsa10WA0ZOA0dW‘,ApAsJdeuAAnqwsnsdpodqopAqÁqelelepe?Jufl9lqOJd9UOpOAfle;

oupodAAn01wSOmJUe,ABZflod-apngpsoipiioweuoi,iWGHJU45CAW95101BPB?fl-JUOU‘1SOMAOWDU9U0?IOP
B)lJU1$BAseqnos9Aesnosjunqssp‚juezjezjuefodyd‚we;‘efnz.uiiodkcnqwso;iwesdpo4ee(npqwdewpe(9

•ÁuwzojuepeiiodpoQUQopg2pzodeu

01BÁAflO1WSow;ii12AL$UBWAflQ4OWBJBdq$,putpe;‘ClCWPB;Q!BP9q3jLqB,jJguep!q3,U9WZO)BdBU9W(OZ

•ÁAn01w5o;9lJIqp9AoJd9U9aidq$umÁqzeutp,uwziqo,q$$o1BAOWJOjUQuwefpiiJfflZBABZ05Áuansqo(s
Z3pBWMMMCU!W6Udfl150PAAqsnosjunqy1spju9AozoAoJd

Álp!ABJd!WjL99flPBBq9TOV9T?JU40dLIdq39UjWpOdonoqhi)iquzwuisdAqooociestWOUOH9Z

WJp9a6JeUe‘JUQUZwuwdAqEOCI68?WB)lJUO)Zwsuqqoes9uCABJdflBuflOAflOlWSowo;o;ezjums(ty

saflBBAOZOAOJdJuew,uzo

0101.101WJUO?flJOP9ASBUQfBp9q3JLqBfl3gUepÁiqwzisouugiÁpWBpIBPB;oqundepodjuewuzooquwesjd
WJI93!U3OpSOJdsioJd‚u;owe(Qtiinqwso94JABq9zA9UepBAfle(Bp9)epwpsWBp9LpJuBfljgUepnuwBU4

BAflO1WS01Cl!1-JA0uBISOuUBJ4S143JUA9W5nopoqopnouwesjdeznodBu9AoydopoqauBUQUQWz(qBQWBAflO1W5owjjs
.NJuew,uzoOUJUZOAOJdoq9ueuo(JueAqsÁAodnpp,pooqtqei4qzzeq

W4(UQU!?fl11°WPqWJUCW,UZOw6uwesjdÁiinqwsojpAnuo4.AOq9UBAoqsUoqtqaimsAioupoquwz

BeW3B?JWO9Aflsa1BWAOZOAOJdtAnqws09)HeWOpÁBA9UpB(SÁuasjuiinwsAqUBa(flIQ1ws039411A

OI49UBUp$5nuo),6AOI49UBAO1BZ$U!oqpLqaln),snzoupoqMUQWZQUUBRSOUpC(oqdsa1WAOZOAOJdWO

9Lq9Wp(BWJÁAoqeuÁAnO1wSoipi.11ABU9UpOfBefpuaj!UnuO)16AOq9UBAOB15UOq,Ue1fl),5qoupoqBUOpBAfl

epnqsaWB1BWAOZOAOJdW9LIBABISÁAJUOW,UZOwjuzoAoJdw9ueuo>AAp,a2pcdAC‘ÁpoqopesÁuB.nsJuAqw(



I

X. Akceptačnĺ ustanovení
1) K přijetí návrhu této sm[ouvy stanovuje Provozovate[ DS akceptační lhůtu v dé[ce 30 dnů od okamžiku doručení návrhu

této smtouvy Zadateli.
2) Smlouva je uzavřena za předpokladu, že Zadatel nejpozději do konce uvedené 30 denní lhůty vyhotovení smlouvy

podepíše a zašle zpět Provozovateli DS. Jiná forma přijetí návrhu Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný

výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv vpisky, dodatky či odchylky, k uzavření smlouvy nedojde.
3) Marným uplynutím akceptační lhůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezervace příkonu a výkonu, uvedeného

V či. II. této smlouvy.

v...b1.!

dne: ..1‘2‘
Za Žadatele:

Novom ;tská kuiturní zařízení
Nové MEO 3 Moravě

Tjrov 1CO1
592 31 Nová Měto nWMoravě

P ĺ DIčjc:o372ď4

ĺ4.
Mgr. Veronika 1iá

ředitelka
Novoměstská kulturní zařízení Nové Město na Moravě

5 5 IIHII 1 hII II II II I1 II III II HII IHI HIH IIflI Hill Hl IU uHl HIH IIfl IW fjff lIL II 9002 262023
PUY999900226202320240412030427 JI

České Budějovice,
dne: 12.04.2024
Za Provozovatele DS:

ĺ

Ing. Zdeněk Máca
Vedoucí managementu připoj.a přeložek
EG.D, as.





I

PřlIah. L L Smlouva n připojeni L 9002282023

eg•d
Doplňující údaj. o výrobně .bktřIny(dbJ.n ‚Výrobna
Název Výrobn RtE Novoměstská kultumlzařízenl Nové Město na Moravě
Na odhm6m místÄ hndnn instalovány tyto Wrobn(modulv
Typvýrobny Moduldl. Katsgorie VÝkon Instalovaný ZpůsobpřlpoJ.n(

PPDS výrobního modutu stfldaWgen. výkon modulu
I

Fotovoltaické Nesynchronní A2 52 57.69 Vnořené prostřednictvím OM

Ostrovn( provoz
Ostrovní provoz není povolen.
Místo a způsob připojení
Místem připojeníVýrobny do NN sítě provozovatele distribuční soustavy EG.D, a.s. bude stávající kabelové skříň umístěná
na hranici pozemku p.Č. 3511, které je napájena ze stávající trafostanice Tli Věžáky.

Všeobecná podmínky
1) Výrobna a zpŮsobjejího připojení musísplňovat veškeré podmínky dané Pravidly provozování distribuční soustavy

(PPDS), kteréjsou k dispozici na intemetových stránkách Provozovatele DS.
2) Nově připojovaná nebo rekonstruovaná výrobna k DS a veškerá zařízenís ní související, musí splňovat všechny

požadavky dle Nařízení komise (EU) 20161631 — Kodexu sítě pro připojení výroben RfG.
3) Veškeré připojené elektrické zařízenímusísplňovat požadavky příslušných technických norem.
4) Závaznou podmínkou pro instalaci, připojenía provoz Výrobnyje respektováníochranných pásem stávajících zařízení

distribuční soustavy Provozovatele DS podle 46 zákona č. 45812000 Sb.
5)V případě nepřímého měřenízajistí náklady na své měřícítransformátory žadateL
6) Distribuční NN síť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 0000-l, soustava TN

C. Připojená eL zařízení konečného zákazníka musísplňovat z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem
požadavky ČSN 33 2000-4-41.

7) Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částímusí být v instalaci Výrobny řešena podle ČSN 332000-4-41
automatickým odpojením od zdroje.

8) Z hlediska ochrany před atmosférickým a provozním přepětím je distribuční sítchráněna dle ČSN 38 0810 a PNE 33
0000-8. Provozovatel DS doporučujeme použít v instalaci žadatele vhodnou ochranu proti přepětí dle ČSN 33 2000-l
a PNE 330000-5.

9) Parametry napětív distribuční NN síti se řídídle ČSN EN 50160 .Charakteristiky napětí elektrické energie dodávané
z veřejné distribuční sítě‘.

10) V případě, žeje na OM nainstalována dobíjecístanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, (tzn. Do52 a Do53 dle
definice Přílohy 6 PPDS), musí být toto připojení schváleno PDS. Dobíjecístanice musí být vybavena odpojovacím
prvkem umožňujícím dálkové omezení činného příkonu nabíjecístanice. Tento prvek musí být instalován tak, aby zůstal
funkční i po silovém odpojenínabíječky od DS a umožnil automatizaci tohoto procesu. Dobíjecístanice s celkovým
instalovaným nabíjecím příkonem nad 250 kW včetně musí umožňovat začleněnítéto stanice do systému dálkového
řízení PDS 5 možností dálkového řízení činného příkonu. Detailní informace jsou uvedené v dokumentu dostupném na
stránkách www.egd.czltechnicke-informace-k-elektrine v sekci “Připojování odběmých míst s instalovaným dobíjecím
příkonem nad 250 kW‘.

11) PřlpojeníHlavního domovního vedeník Distribučnísíti a vstup (zásah) do přípojkové skříně smíprovést pouze
Provozovatel DS po dokončení přípravy odběrného místa ze strany žadatele dle dokumentu „Požadavky na umístění,
provedenía zapojení měřících souprav‘ umístěném na webu distributora www.egd.cz. žadatel požadující připojení nebo
odpojeníhlavního domovnlho vedení(popř. manipulaci s pojistkami a výzbrojí přípojkové skříně)je povinen tuto žádost
nahlásit na bezplatné lince Nonstop Unce EG.D 800 22 55 77.

12) V případě, žeje na OM instalována výrobna elektrické energie nebo záložnízdroj, je ze strany žadatele nutná instalace
vypínacího prvku za elektroměrem s označením .WPÍNAČ INSTALACE, dle parametrů uvedených v dokumentu
.Požadavky na umístění, provedení a zapojení měřících souprav u zákazníků a malých výroben připojených k elektrické
síti nízkého napětí‘.

Provedeníměření
Měřeníelektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měření bude nepřímé průběhové s dálkovým přenosem
údajů - typu B, provedení odběr - dodávka podle vyhL č. 35912020 Sb., v platném zněni Měření bude osazeno zkušební
svorkovnicí a připraveno na osazeníelektroměrem, který měří průběhy. Elektroměr nesmíbýt pod kryty. Měřící
transformátory proudu musí být s třídou přesnosti 0,5 S (úředně ověřené) a minimálním výkonem 10 Vk Transformátory
proudu musí mít typové povolení pro Českou republiku od Českého metrologického institutu.
Do proudového obvodu obchodního měřenísmíbýt zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měřeníve vlastnictví

16



I

Provozovatele DS. Vodiče od měřících transformátorů proudu ke zkušebnIsvorkovnici a od svorkovnice k elektroměru
nesm(být přerušeny. Napěťové obvody budoujištěny pojistkovým odp(načem umístěným ve skříni měřenldle požadavku
PDS. Skříň měřenlmuslbýt vybavena zkušebnísvorlcovnicía muslbýt k montáži elektroměru připravena. Její provedení
musí být v souladu s ČSN EN 61439-1 a ČSN ISO 3864 a s “ Požadavky na umístění, provedení a zapojení měřících
souprav u zákazníků a malých výroben s připojovaným výkonem do 250 kW připojených k elektrické síti nízkého napěď
v platném znění. Nestandardnískříň měřenía nestandardníumístěnískříně musížadatel odsouhlasit s týmem Správa
měření(e-maiL sprava.mereni@egd.cz). Elektroměr dodá Provozovatel DS.
Dálkové přenosy signálů a dat pro Dispečink
1) Přesné požadavky na připojení, dálkové měřenía ovládánívýroben jsou umístěny na webových stránkách Provozovatele

DS www.egd.cz.
2)Výrobna musí být osazena jedním regulačním relé, které umožňuje dálkové omezeníČinného výkonu výrobny na O % a

galvanické odpojeníod DS.
3) Ovládacísignál pro regulaci výrobny bude zajišťován pomocísepnuWrozepnutí kontaktů relé na zařízenív majetlcu PDS

prostřednictvím technických prostředků PDS (např. HDO nebo mM).
4) Instalace žadatele musí být připravena pro instalaci dálkového ovládání, tzn. ovládací obvod, komunikační cestu mezi

elektroměrovým rozvaděčem a Výrobnou. Dále v elektroměrovém rozvaděči musí být připraven prostor pro instalaci
řídicího zařízení PDS.

5)Výrobna musído 5 s od obdržení pokynu omezit dodávku Činného výkonu na O % a galvanicky se odpojit od DS.
6) Odpínací prvek umožňující dálkové odpojení musí být instalován tak, aby zůstal funkční i po silovém odpojení výrobny

z paralelního provozu s DS a umožnil automatizaci tohoto procesu.
Proj.ktovádokum.nace
Není vyžadována
baní úČInIku a jalovóho výkonu
1)Výrobna elektřiny musímít řízeníúČiníku v rozsahu 0,9 kapacitníaž 0,9 induktivnív souladu s pracovními diagramy

uvedenými v Příloze 4 PPDS, dle požadavku Provozovatele DS.
2) Fotovoltaické elektrámy musív rozmezíO,9 kapacitníaž 0,9 induktivnísplňovat tuto Q(U) charakteristiku:

!

Ř(zeníJalového výkonu v závislosti na sWovém napětí

60%

.

60%

20%

.

fl%Un;poStekdodQ
60d106%fllfl 0ČWk0dbIflIQ

nad 1OS% 100% odbkQ

60% 85% 90% 95% 600% 605% U0% U5% U0% US% 20%

UPMI%l

3) Pro ostatnívýrobny elektřiny pokud Provozovatel DS nestanovíjinak, musíbýt při dodávce Činného výkonu (výroba)
dodržen účiník v intervalu 0,98 až 1 induktivní.

4) Při odběru Činného příkonu (spotřeba) musíbýt účiník v intervalu cos (p = 0,95 až 1 induktivní.
Umtty zpětiých vlivů Výrobny na ďistrlbučníaoustavu 0,4 W
1)Veškeré zařízenížadatele připojené k distribučnísoustavě musísplňovat požadavky na maximální přípustnou úroveň

zpětných vlivů na elektrizační soustavu.
2) Umity pro úroveň zpětných vlivů způsobovanýchjednou Výrobnou připojenou do distribučnísoustavy stanovují Pravidla

provozovánídistribučnísoustavy (PPDS) - Příloha č. 4. Věnujte pozomost především těmto vlivům:
. FtIkr - limit pro jednu výrobnu PIt : 0,46 dlouhodobá míra vjemu flikru
. Vyšší harmonická - přípustné emisníhodnoty jednotlivých harmonických proudů musí být dle PPDS-Příloha 4.
. Kotíaán( napětí - změna napětípřl spínáníjednotlivých generátorů nebo zařízenínesmípřekročit 3% Un.

26



I

. Zpětné vlivy na HDO - Výrobna nesmí způsobovat nepřípustný pokles hladiny signálu HDO a nesmí též produkovat

nežádoucí rušivá napětí, viz PPDS - Příloha 4.
Ochrany
1) Opatření na ochranu vlastní výrobny (např. zkratovou ochranu, ochranu proti přetížení, ochranu před nebezpečným

dotykem) je zapotřebí provést podle PPDS. U zařízení schopných ostrovního provozu je třeba zajistit chránění i při

ostrovním provozu.
2) Nastavení ochran ve vazbě na DS určuje PDS, Proto je jejich nastavení vždy nutné odsouhlasit s PDS. Vhodným

podkladem pro tato nastavení jsou studie dynamického chování výroben v dané síti.

3) K provádění funkčních zkoušek ochran je zapotřebí zřídit rozhraní (např. svorkovnici s podélným dělením a zkušebními

svorkami).
4) Výrobce je povinen si zajistit sám, aby spínání, kolísání napětí, krátkodobá přerušení vč. opětovného zapínání (OZ) nebo

jiné přechodové jevy v síti PDS nevedly ke škodám na jeho zařízení.

5) Všechny ochrany a vypínací obvody těchto ochran budou připraveny k zaplombování.

6) Pro zajištění oddělení Výrobny od sítě Provozovatele DS v případě poruchy, OZ atd. musí být určeno rozpadové místo

a v tomto místě instalována napěťová a frekvenční ochrana. Jako základní nastavení ochran rozpadového místa výroben

5 moduly VM A2 a Bi jsou doporučeny hodnoty v tabulce níže (viz PPDS Příloha 4).

Parametr Nastavenĺ pro vypnutí Zpoždění [sj (2)

Nadpětí 3. stupeň U 1,2 Un 0,1

Nadpětí 2. stupeň (7) U > 1,15 Un 5

Nadpětí 1. stupeň (‘) U > 1,11 Un O

Podpětí 1. stupeň U < 0,7 Un 2,7 (0,5) 6)

Podpětí 2. stupeň U « 0,3 Un (0,45 Un) 3) 0,2 8)

Nadfrekvence f 51,5 Hz 0,1

Podfrekvence f < 47,5 Hz 0,1

Směr jalového výkonu a podpětí 0,85 Un ti = O,5s

(Q-8U<)5
(1) Pro 1. stupeň nadpětí se použijí 10-minutové hodnoty odpovídající CSN EN 50160. Výpočet 10- minutové hodnoty musí

odpovídat 10 minutové agregaci podle CSN EN 61000-4-30, třídě S. Tato funkce musí být založena na průměrné efektivní
hodnotě napětí v intervalu TO minut. Odchylka od CSN EN 61000-4-30 spočívá v klouzavém měřicím okně. Pro porovnání
S vypínací mezí postačí výpočet nové 10-minutové hodnoty nejméně každé 3 s. Pokud v ochraně nebude toto měření dostupné,
tak nastavení 1. stupeň nadpětí bude 1,11 Un s časovým zpožděním 60 s.

(2) Zpoždění u nadpětí a podpětí je zapotřebí koordinovat s parametry FRT křivek v souladu s Přílohou 4. PPDS
(3) Tento napěťový stupeň vyvo[é rychlé odpojení od sítě při blízkých zkratech. Nastavení 0,3 Un se volí pro výrobny připojené

do sítí 110 kV a napětí měřené na straně vn (odpovídá mu cca 15 % Un v přípojném bodě. Nastavení 0,45 Un se volí pro výrobny
připojené do sítí vn a při měření napětí na straně nižšího napětí.

(4) Toto nastavení je závislé na výkonu výrobny a kmitočtově závislém přizpůsobení výkonu.
(5) Ochrana se použije u výroben s instalovaným výkonu nad 30 kVA, nestanoví-li PDS jinak (platí pro VM mimo FVE).

( 6) Nastavení časového zpoždění 2,7 s je určeno pro nesynchronní VM, časové zpoždění 0,5 s je určeno pro synchronní VM.

(7) V případě, že nebude dostupný 3. stupeň nadpětí U ‘>, tak nastavení 2. stupně nadpětí U > bude 1,15 Un s časovým
zpožděním 0,1 s.

(8) Casové zpoždění 2. stupně podpětí musí být kratší, než je beznapěťová pauza OZ vedení, do kterého je VM připojen.

7) Nastavení ochran a jejich časová zpoždění udává PDS v závislosti na koncepci chránění, způsobu provozu (OZ),

přípojném bodě (přípojnice transformovny nebo v síti) a výkonu výrobního modulu

8) Nastavení se vztahují ke sdruženému napětí v sítích 0,4 kV. Časy vypnutí sestávají ze součtu časového nastavení a

vlastních časů spínačů a ochran.

9) Výrobce je povinen si zajistit sám, aby spínání, kolísání napětí, krátkodobá přerušení vč. OZ nebo jiné přechodové jevy

v síti PDS nevedly ke škodám na jeho zařízení.
10) V souladu s ustanoveními 11 odst. 1 písm. c) a 23 odst. 3 písm. e) zákona č. 458/2000 Sb., Energetický zákon,

ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s PPDS Přílohou 4 je Výrobce povinen poskytnout součinnost k zajištění

bezpečného a spolehlivého provozu distribuční soustavy. Výrobce má tímto, mimo jiné, povinnost:

a) Provádět kontroly a případné změny nastavení ochran rozpadového místa Výrobny elektřiny na požadované hodnoty

v souladu s ustanovením 4. přílohy PPDS bod 12,2: „PDS může v případě potřeby požadovat přezkoušení ochran

pro oddělení od sítě, ochran vazebního spínače a ostatního vybavení pro dálkové řízení podle části 5.1 a 8. Pokud

to vyžaduje provoz sítě, může PDS zadat změněné nastavení pro ochrany“.
b) Provádět kontroly správné funkce obvodů pro dálkové omezování činného výkonu a při zjištění závady obnovit jejich

správnou funkci.
c) V případě, že Výrobce provozuje nesynchronní výrobní modul (tj. výrobna elektřiny nesynchronně připojená

k elektrizační soustavě nebo připojené prostřednictvím výkonové elektroniky), jehož instalovaný výkon je roven nebo

větší než 100 kW, je požadováno v souladu s požadavkem provozovatele přenosové soustavy (CEPS, a.s.) nastavení

36



I

frekvenČnlho odepmnén((pokud to technologie výrobnlho modulu umožňuje), takto:
. Plynule:

výchozíhodnota prahové frekvenceje 50,2 Hz, statika s2 = 5 %‚ tj. 40 % Pinst I Hz,
. nebo skokově:

při vzrůstu kmitočtu nad 50,2 Hz odpoiit 10 % P1,
při vzrůstu kmitočtu nad 50,5 Hz odpojt dalších 12 % P1,
přI vzrůstu kmitočtu nad 50,8 Hz odpojt dalších 12 % P1,
přI vzrůstu kmItočtu nad 51,1 Hz odpojt dalších 16 % P1,
přI vzrůstu kmitočtu nad 51,5 Hz odpot zbylých 50 % P1.
PřI poklesu kmitočtu odpínat výrobnlmodulaž přI 47,5 Hz.

d) Udržovat zař(zenlpotřebná pro paralelníprovoz výrobny elektřIny se sítí provozovatele distribučrilsoustavy neustále
v bezvadném technickém stavu. Spínače, ochrany a ostatnívybavení pro délkové řízení muslbýt v pravIdelných
lhůtách (minimálnějednou za čtyřI roky)funkčně přezkoušeny odbornými pracovníky provozovatele Výrobny,
nebo odborné fIrmy.

Provozn(frekvenčn( rozsah
Výrobny se nesmíodpojltv případě časové změny frekvence sítě(RoCo9 do hodnoty +1- 2 Hais, přIčemž RoCoFje měřena
jako střednlhodnota derIvace frekvence v časovém intervalu 500 ms. Možné doba trvéníprovozu projednotllvé frekvenční
pásma ie uvedena v aktuálním znění PPDS Přílohy č. 4(kapitola Chovánívýroben v sítI).
Automatické opětovné pMpoJ.n( k DS
1)Automatické přlpojeníje povoleno, pokud PDS v koordinaci s příslušným provozovatelem přenosové soustavy nestanoví

nak a PDS nezakázalopětovné přlpojeníz důvodu řízeníčinného výkonu v závIslostI na provozních podmínkách (např.
vysláním omezovacího signálu 0%).

2)Výrobnímoduly odpojené od sítě z důvodu odchyllcy napětíči frekvence mohou výt opětovně automatIcky přIpojeny
k DS dle krItérIí daných článkem 13.7 Nařízení komise(EU) 20161631 — Kodexu sítě pro přIpojení výroben RfG:
a) Napětí a frekvence jsou po dobu 300 s (5 min)v mezích:

. Napětí: 85-110 %jmenovlté hodnoty

. Frekvence: 47,5 — 50,05 Hz
b) Postupné najetí na výkon od nuly s gradientem maximálně 10 % Pn za minutu. Není-U výrobna elektřIny schopna

postupného najetí na výkon, přlpojíse výrobna elektřIny zpět k DS po době, kterou stanoví PDS v intervalu 0-20
mm; při probíhajícíkontrole mezínapětí a frekvence dle bodu 2). Synchronizace výrobny se sítímusí být plně
automatIzovaná.

1) Funkc P(Q
Všechny výrobny přIpojené do DS musíbýt schopné snižovat činný výkon automaticky, v závIslostI na kmitočtu v sítI
a podle poměrů v sítI I podle povelů z řídícího dispečinku PDS, nebo se automaticky odpojIt od DS. Mezní hodnoty
frekvencía z nich vyplývajícínutnost regulace činného výkonu výroben v závislosti na síťové frekvenci, jsou uvedeny v
PPDS (Příloha 4, kapitola 9.3.) a dále také v následujícím grafu:

50%

40%

20%

Snížení činného výkonu při nadfrekvencl - NM

52

100%

00%

fl

170%

Z
400%

50 50,2 50.4 5S 50$ 51 51.2 51.4 51.6 51$
Fmkv.nc.Qt

416



I

Dovolené snížení činného výkony při podfrekvenci

OO%

05%

! 10%

‘0

15%

20%

25%

30%

2) Funkce P(U)
D[e PPDS (Pří[oha 4, kapito[a 9.3) musí být všechny výrobny připojené pomocí střídače s výkonem do 16A na fázi
včetně a dá[e všechny výrobny s výkonem nad 16A na fázi připojené do DS na h[adině NN, vybaveny generátory s funkcí
pro řízení napětí činným výkonem. Konkrétní hodnoty funkce P(U) stanovuje PDS a jsou znázorněny v nás[edujícím
grafu:

0.

Snížení čjnného výkonu v závislosti na síťovém napětí

U/Un [%]

110% Un
konec dodánky činného nýkonu

Umožněnĺ trvalého provozu výrobny v paraleLním provozu s DS
Výrobce musí zajistit, aby každý výrobní moduL (VM) by[ při uvedení do provozu a po ce[ou dobu životnosti výrobny v
sou[adu 5 požadavky nařízení RfG a požadavky pří[ohy č. 4. PPDS.
Proces uvedení VM do provozu je ukončen vydáním dokumentu Konečné provozní oznámení, který opravňuje výrobce
trva[e provozovat VM para[e[ně s DS NN.

- PDS nebo jím pověřený zástupce je v rámci tohoto procesu oprávněn provést fyzickou kontroLu VM a provést fyzické

zkoušky komunikace, funkcí regulace a testy výrobny pod napětím a zatížením, potvrzující splnění podmínek daných

PPDS a SoP. Žadatel je povinen mu k tomu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Přeci vydáním konečného

85%

108% Un

3 3U WU 1i0 115% 120% 123U

56



I

provozního oznámení je PDS oprávněn provést nebo požadovat úkony a činnosti dLe kapitoly 12.3, odstavec
Posouzení žádosti o UTP pří[ohy Č. 4 PPDS.

- Pro trva[ý provoz výrobny para[e[ně s DS musí výrobce spLnit mimo jiné podmínky uvedené v kapito[e 12,4 příLohy
Č. 4 PPDS. PDS může v případě potřeby požadovat přezkoušení ochran pro odděLení výrobny od sítě, ochran
vazebního spínače a ostatního vybavení pro dáLkové řízení podLe čésti 51. a 8 příLohy č 4 PPDS.

- Pokud to vyžaduje provoz sítě, může PDS zadat změněné nastavení pro ochrany. Pověřeným pracovníkům PDS
je zapotřebí umožnit v dohodě s výrobcem přístup ke spínacímu zařízení a ochranám podLe části 7 a 8 příLohy č. 4
PPDS.

Konečné provozní oznámeníje třeba pokLádat v souLadu s kapitoLou 12. 4 přílohy č. 4 PPDS za protokoL o prvním paraLeLním
připojení výrobny eLektřiny k DS dokLádající úspěšné dokončení procesu PPP ve smysLu právních předpisů a termín
konečného provozního oznámení za termín úspěšného dokončení procesu PPP ve smysLu právních předpisů.
Pro získání Konečného provozního oznámení musí výrobce prokázat, že spLniL požadavky stanovené PDS v souLadu s
nařízením RfG, předLožením instalačního dokumentu výrobního modulu A2, který předkLádá spoLečně s žádostí o umožnění
trvalého provozu výrobny. Výrobce dále k žádosti dokládá:

. zprávu o výchozí revizi eL. zařízení — eLektrického zařízení sLoužícího k připojení k DS ve vLastnictví výrobce, která
jednoznačně prokazuje, že zařízení je schopné bezpečného provozu; revizní zprávu není nutné předkLádat,
nedochází-Li ke změně této přípojky;

. zprávu o výchozí revizi eLektrického zařízení výrobny, případně daLší dokLad podLe jiného právního předpisu (vyhLáška
č. 73/2010 Sb.) pro zařízení třídy I. eLektrického zařízení výrobny eLektřiny a případně daLšího eLektrického zařízení
nově uváděného do provozu, které souvisí s uváděnou výrobnou do provozu, přičemž revizní zpráva jednoznačně
prokazuje, že zařízení je v souLadu s odsouhLasenou projektovou dokumentací aktuaLizovanou podLe skutečného
stavu provedení výrobny a je schopné bezpečného provozu;

. revizi eLektroměrového rozvaděče
Oba dokumenty jsou dostupné na webových stránkách egd.cz.
PDS na zákLadě předLožení a posouzení těchto dokumentů, provedení a vyhodnocení úkonů a činností dLe kapitoLy 12.3,
odstavec Posouzení žádosti o UTP příLohy č. 4 PPDS vydá v případě kLadného vyhodnocení výrobci Konečné provozní
oznámení umožňující trvalý paralelní provoz výrobny s DS.

616



Postup k připojení výrobny

Výrobny S instalovaným výkonem od 11 kW do 100kW

Žadate[ O připojení nového výrobního modu[u typu A2 (výrobna s insta[ovaným výkonem od 11
kW do 100 kW, dá[e jen ‘Výrobna“) musí v sou[adu s nařízením komise EU 2016/631 za dne 14.
dubna 2016 (dá[e jen „Nařízení“), prokázat EG.D, a.s. (dále jen ‘EGD‘), že sp[ni[
požadavky stanovené tímto nařízením, Pravide[ provozování distribuční soustavy (především pří[ohy
č. 4 v aktuá[ním znění) a touto Sm[ouvou o připojení.

Prokázání sp[nění těchto podmínek pro připojení Výrobny k DS se považuje moment, kdy Žadatel
úspěšně ukončil proces uvedení výrobny do provozu, jehož součástí jsou nově úkony specifikované v
nařízení.

Dokladem o úspěšném ukončení procesu uvedení výrobny do provozu je vydání Konečného provozního
oznómenína jehož základě pak můžete svou výrobnu provozovat.

Nutně podmínky pro umožnění trvalěho provozu výrobny (UTP):
a) Uzavření a splnění podmínek Smlouvy o připojení
b) Splnění podmínek daných PPDS včetně platných příloh
c) Splnění podmínek pro UTP
d) Předložení platné Revizní zprávy
e) Předložení Dokumentu výrobního modulu potvrzující soulad Výrobny s požadavky RfG
f) U výroben nad 30 kW instalovaného výkonu schválení projektové dokumentace a předložení
místního provozního předpisu.

Dokument výrobního modulu doručí vlastník Výrobny současně s “Žádostí o umožnění trvalého
provozu výrobny v paralelním provozu s distribuční soustavoLť‘ a dalšími nutnými dokumenty.

V případě, že tento dokument nebude doručen nebo bude neúplný, bude žádost o UTP považovaná
jako neúplná a PDS bude postupovat v souladu s platnou legislativou. Zdroj nebude připojen do
doby doručení tohoto dokumentu. Připojení více výroben, které tvoří jednu technologickou
jednotku a které mají stejný primární zdroj energie, jedno stejné místo připojení budou ze strany
PDS posuzovány podle pravidel pro celkový instalovaný výkon.

Pro vyplnění tohoto dokumentu je potřeba získat jeden z následujících podkladů:

Certifikát výrobního modulu Výjimka udělená Energetickým Zkouška výrobního modulu
Certifikát VM vyhotoví regulačním úřadem Zkouška musí být provedena

a kreditova ný certifikačn í Kritéria a podm ín ky dle pokyn u Metod iky ověření
subjekt „certifikátor“ pro udělování výjímek souladu s požadavky RfG
dle (ES) č. 765/2008. jsou zveřejněné na pro výrobní moduly typu

stránkách www.eru.cz A2 zveřejněná na stránkách
www.egd.cz včetně rozdělení
odpovědnosti mezi výrobce

a PDS při zkouškách.



Zas[a[i jste nám žédost o připojení výrobny, včetně

všech potřebných pří[oh.

Postup k připojení výrobny

EG.D, a.s.

Nyní prosím podepište sm[ouvu a zaš[ete ji zpět
do3Odnů.

i_ľ::
<

J

%IŮ

Zaevidova[i jsme Vaši žádost a provedU technické

posouzení.

Zas[a[i jsme Vám návrh sm[ouvy o připojení výrobny
č* 9002262023. Termín připojení byL stanoven

do 1 měsíce od uzavření sm[ouvy a způsob provedení
bude: stávajícím způsobem bez úprav.

Vámi vybraná odborná eLektromontážní firma provede
insta[aci výrobny včetně vyhotovení požadované
dokumentace a přípravu e[ektroměrového rozváděče
podle podmínek uvedených ve smlouvě o připojení.

Pro uvedení výrobny do provozu zašlete vyplněnou
Žídost o umožnění trvatého provozu výrobny v
paratetnĺm provozu s distribuční soustavou (formulář
D50) s povinnými přílohami:

- Výchozí revizní zpráva
- Protokol o nastavení parametrů ochran
- Jednopólové schéma zapojení výrobny
- Potvrzení odborné firmy realizující výrobnu
- Dokument výrobního modulu

Bude Vám zaslán termín pro montáž elektroměru
a ověření výrobny.

Provedeme ověření provozních parametrů výrobny
a v případě splnění všech podmínek Vám vystavíme
Konečné provozní oznámení“ na jehož základě pak

můžete provozovat svou výrobnu.

Tip: Podrobný postup na uvedení výrobny do provozu
naleznete na našich webových stránkách.
Do vyhledávače zadejte “Umožnění trvalého provozu“.


